L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022.

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por
intermédio da CPL, torna público que a Tomada de
Preços nº 001/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS COM ACESSIBI-
LIDADE NO BAIRRO RUI PINTO BANDEIRA, CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM/ES, foi declarada DESERTA.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10/02/2022
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 798845

Colatina

TOMADA DE PREÇOS N.° 003/2022
O Município de Colatina/ES torna público que às 09h
30min do dia 25 de fevereiro de 2022, realizará a
abertura da Tomada de Preços n.° 003/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada
para construção da quadra poliesportiva no bairro
São Miguel, neste município de Colatina/ES.
Edital disponível no site: “http://www.colatina.
es.gov.br”
BERNARDO MACHADO CHISTÉ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 798259

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000043/2021
ITENS DESTINADOS À AMPLA PARTICIPAÇÃO
E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará
licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 000043/2021,
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/
TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0005, que objetiva
a AQUISIÇÃO DE COMIDA A QUILO (REFEIÇÕES
SELF-SERVICE COM PRATOS VARIADOS) E MARMITEX
(COMIDA PADRÃO), DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO. Tipo menor preço por item. Abertura
das Propostas e Recebimento dos lances: a partir
das 09h00min do dia 03 de março de 2022.
Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.
com ou Tel. (28) 3547-1356, Edital na íntegra: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou através
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Conceição do Castelo, ES, 10 de fevereiro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 798280

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 000044/2021

Código CidadES/TCE-ES:
2021.021E0700001.02.0020
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MASSA
ASFÁLTICA COM CONCRETO BETUMINOSO A
QUENTE (CBUQ), INCLUSO FORNECIMENTO DE
MANTA ASFÁLTICA, TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA

OBRA, APLICAÇÃO E PINTURA DE LIGAÇÃO.
Empresas Vencedoras: MONTE AZUL SERVIÇOS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, no valor total de
R$ 509.250,00 e PGW LOCACAO E PAVIMENTACAO
LTDA, no valor total de R$ 1.485.000,00.
Valor Global: R$ 1.994.250,00
Conceição do Castelo, ES, 10 de fevereiro de 2022.

Christiano Spadetto
Prefeito Municipal

Protocolo 798349

Divino de São Lourenço

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2022-FMAS.

O Município de Divino de São Lourenço - ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assitencia
Social, doravante denominado PMDSL-FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -DSL DE DIVINO
DE SÃO LOURENÇO-ES CNPJ 15.920.415/0001-
50, através do Prefeito Municipal e do Secretário
Municipal de Assistencia Social , no uso de suas
atribuições legais, torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002 e
8.666/1993, a HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade
competente, objeto do Pregão Eletrônico para -
Registro de Preços para Aquisição de Combustiveis
para atender a frota de veiculos da Secretaria
Municipal de Assistência Social durante o exercicio
de 2022.                                                         Empresa
Vencedora - Auto Posto São Lourenço Ltda
CNPJ: 10.985.327/0001-13, vencedor de todos os
lotes, com valor global de R$ 124.955,00(Cento e
vinte e quatro mil e novecentos e cinquenta e
cinco reais).
Divino de São Lourenço/ES, 10 de Fevereiro  de
2022.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Jeruza Nery Miranda
Secretario Municipal de Assistencia Social

Protocolo 798533

Fundão

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL RETIFICADO I

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL Nº
001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8229/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados
a publicação do EDITAL RETIFICADO I
referente ao procedimento de Credenciamento
de Leiloeiros Oficiais nº 001/2022, com vistas
a credenciar leiloeiros públicos oficiais para
prestação de serviços relacionados à alienação
de bens móveis de propriedade do Município de
Fundão, regido pela Lei nº 8.666/93 e Decreto
Federal nº 21.981/32 - e suas alterações. A
documentação prevista no Edital deverá ser
apresentada até 28/02/2022, no protocolo
Geral da Prefeitura Municipal de Fundão,
endereço Rua São José, Nº 135, Centro,
Município de Fundão, Estado do Espírito Santo,
CEP 29.185-000, de segunda a sexta-feira, no

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 às 20:52:53 Código de Autenticação: 2120ab64

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

horário das 07h às 16hs, cujo termo inicial se dará
com a publicação deste edital.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para
download no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
Fundão/ES, 10 de fevereiro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 851/2021
Protocolo 798647

Guaçuí

Pregão Presencial Nº 009/2022
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros,
torna público para conhecimento dos interessados, que
fará realizar, em sua sede à Praça João Acacinho, 01,
Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 23/02/2022 às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando
a contratação de serviços de transporte escolar,
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação.  O
protocolo dos envelopes será até às 08h30min; o
credenciamento e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h do dia 23/02/2022. O Edital poderá
ser adquirido através do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação no horário de
08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 10 de fevereiro de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 798200

Iúna

REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 062/2021 -
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 3213/2021
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores
e LC nº 123/06 e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no
dia 10 de março de 2022, na sala de reuniões desta
Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do Amaral,
nº 58, bairro Centro, Iúna - ES, licitação nº 062/2021,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “menor
preço”, para Registro de preços para eventual
e futura aquisição de gêneros alimentícios -
REPUBLICADO APENAS OS LOTES 02, 03, 13,
15, 16, 17, 23, 25, 28 E 29, com o início do cre-
denciamento às 08h10min e abertura das propostas
às 09h. ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0042. O
edital e seus anexos estão disponíveis no site: www.
iuna.es.gov.br. Informações poderão ser solicitadas no
endereço acima, pelo endereço eletrônico: licitacao@
iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754,
através do setor de licitações, de segunda à sexta-feira
no horário de 08h às 11h e de 13h às 17h.

Iúna/ES, 10 de fevereiro de 2022.
Caroline Henriques de Amorim

Pregoeira
Protocolo 798633

REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 065/2021 -
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 3309/2021
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores e LC nº 123/06 e alterações, torna
público para conhecimento dos interessados
que fará realizar no dia 11 de março de 2022,
na sala de reuniões desta Prefeitura, situada
à Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58,
bairro Centro, Iúna - ES, licitação nº 065/2021,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
“menor preço”, para Registro de preços para
eventual e futuro fornecimento de refeições
- REPUBLICADO APENAS O LOTE 03, com
o início do credenciamento às 08h10min e
abertura das propostas às 09h. ID CidadES:
2021.037E0700001.02.0043. O edital e seus
anexos estão disponíveis no site: www.iuna.
es.gov.br. Informações poderão ser solicitadas
no endereço acima, pelo endereço eletrônico:
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo telefone (28)
3545-4754, através do setor de licitações, de
segunda à sexta-feira no horário de 08h às 11h e de
13h às 17h.

Iúna/ES, 10 de fevereiro de 2022.
Caroline Henriques de Amorim

Pregoeira
Protocolo 798637

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 24/02/2022 às
09h00min, através do site www.bll.org.br. Objeto:
Aquisição de 01 (uma) Patrulha Mecanizada (Trator
Agrícola). EDITAL através dos sites: www.itarana.
es.gov.br ou www.bll.org.br. Informações (27)
3720-4916.

Itarana/ES, 10 de fevereiro de 2022

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 798656

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através
da sua Pregoeira, torna público que fará
realizar licitações, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO, em
conformidade com as Leis nºs. 10.520/02 e
8.666/93 e suas alterações, respectivamente,
conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000018/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS DE SUCÇÃO A VACUO  E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS
CONJUGADO HIDROJATO
DATA: 23/02/2022 às 09:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 às 20:52:53 Código de Autenticação: 2120ab64